



## **Piedalies zinātniski pētniecisko darbu konkursā un iegūsti balvu - 200 latus!**

**Rīgas domes Pilsētas attīstības departamenta LIFE+ projekta „Rīga pret plūdiem” ieviešanas vienība sadarbībā ar Rīgas Izglītības un informatīvi metodisko centru organizē Rīgas pilsētas vispārizglītojošo skolu 10.-11. klašu skolēnu zinātniski pētniecisko darbu konkursu. Labākā darba autoram ir iespējas iegūt naudas balvu 200 latu apmērā!**

Kopš 2010. gada februāra Rīgas pilsētā ar Eiropas Savienības programmas LIFE+ atbalstu tiek īstenots vērienīgs izpētes projekts „Rīga pret plūdiem!”. Šī projekta ietvaros zinātnieki veic plūdu draudu izpēti Rīgā, izstrādā prognozes, kā globālās sasilšanas radīto klimata pārmaiņu rezultātā plūdi ietekmēs Rīgu nākotnē, kā arī izstrādā dažādus priekšlikumus un risinājumus, kā Latvijas galvaspilsētu pasargāt no applūšanas draudiem.

Projekta „Rīga pret plūdiem” ietvaros tiek organizēts Rīgas pilsētas vispārizglītojošo skolu 10.-11. klases skolnieku zinātniski pētniecisko darbu konkurss, kura sauklis ir „Mēs Rīgā vienmēr jutīsimies droši!”.

Konkursā var piedalīties jebkurš Rīgas pilsētas vispārizglītojošo skolu 10.-11. klases skolnieks, kurš vidējās izglītības programmas ietvaros 2011./2012. mācību gadā izstrādā zinātniski pētniecisko darbu vides zinātnes nozarē, kas sevī ietver vides ķīmiju un ekotoksikoloģiju, dabas aizsardzību, vides ģeogrāfiju, vides pārvaldību un vides inženierzinātni.

Galvenais nosacījums: darba tēmai ir jāsasauca ar projekta tematiku - klimata izmaiņu radīto ietekmi un tās sekām globālā vai Latvijas un Rīgas mērogā. **Izvēloties attiecīgu zinātniski pētnieciskā darba tēmu, skolēns var iegūt dubultu labumu - nokārtot skolas programmas prasības un, piesakot savu darbu konkursam, iegūt kādu no konkursa naudas balvām 200, 100, vai 50 latu apmērā.**

Konkurss norisinās no **2011. gada 9. maija līdz 2012. gada 30. aprīlim** (laikā, kad Rīgas vispārizglītojošās skolās notiek skolēnu ZPD izstrāde). Dalība konkursā jāpiesaka līdz **2011. gada 16. decembrim**. Darbi izvērtēšanai jāiesniedz līdz **2012. gada 1. aprīlim**. Konkursa uzvarētāji tiks paziņoti un apbalvoti 2012. gada aprīļa beigās vai maija sākumā.

Sīkāku informāciju par zinātniski pētniecisko darbu konkursu, darbu tēmām, to pieteikšanas termiņiem un iesniegšanas kārtību, kā arī vērtēšanas kritērijiem un citiem jautājumiem lūdzam skatīt konkursa Nolikumā, vai arī projekta mājas lapā [www.rigapretpludiem.lv](http://www.rigapretpludiem.lv) sadaļā „ZPD konkurss”.

Ar cieņu,

LIFE+ komanda sadarbībā ar Rīgas Izglītības un informatīvi metodisko centru